
D.D.G. n. 4 

REPUBBLICA   ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 art. 34, che ha previsto la nuova denominazione 

dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea e la 

rielaborazione del sistema Dipartimentale dello stesso Assessorato; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Organizzazione del governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2586 del 06/05/2019 con il quale è stato conferito al Dr. Dario Caltabellotta, 

in esecuzione della delibera di Giunta n. 140 del 17/04/2019, l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il D.D.G. n. 1397 del 04/07/2019 con il quale il Dirigente Generale ha conferito l’incarico 

del Servizio 2 “Interventi relativi alle produzioni agricole e zootecniche” al Dr. Antonino D’Amico; 

VISTA la legge regionale 14 maggio 2009, n. 6 articolo 18 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 ed in particolare il suo articolo 54, comma 1, lettera 

a) che modifica i soggetti beneficiari dell’agevolazione concessa sotto forma di contributi in conto 

capitale per la capitalizzazione delle società cooperative e delle società agricole di capitali, 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  n. 12 del 18.03.2016, S.O. n° 1; 

VISTO il D.A. n. 52/GAB del 21/07/2016 ed il D.A. n. 72/GAB del 28/10/2016 che, oltre a 

ridefinire le disposizioni applicative contenute nell’Allegato A, parte integrante del medesimo 

decreto, riguardanti l’aiuto in conto capitale alle società cooperative e delle società di capitali che 

deliberano un aumento del capitale sociale, di cui al comma 4 dell’art. 18 della legge regionale del 

14 maggio del 2009, n. 6 e s.m.i., stabilisce il termine per la presentazione delle domande; 

VISTO il D.D.G. n. 1533 del 29/07/2019, registrato dalla Ragioneria Centrale Agricoltura e Foreste 

al n. 1 del 09/08/2019 che approva la graduatoria definitiva delle ditte ammesse (allegato A) e non 

ammesse al contributo in conto capitale per la capitalizzazione delle società cooperative e delle 

società di capitali che deliberano un aumento del capitale sociale; 

VISTO il punto 7.2 delle Disposizioni Attuative contenute nell’Allegato A al D.A. n. 72/2016 che 

prevede per la concessione dei contributi in conto capitale l’acquisizione e verifica della delibera 

assembleare, attestante l’aumento del capitale sociale della cooperativa o della società di capitali; 

RITENUTO di dovere approvare lo schema di delibera assembleare che prevede l’aumento del 

capitale sociale della cooperativa o della società di capitali, con le modalità e le condizioni previste 

al punto 4 delle Disposizioni Attuative contenute nell’Allegato A al D.A. n. 72/2016; 

CONSIDERATO che sarà assolto l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento previsto 

dall’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015 sul sito del Dipartimento Regionale 

Agricoltura; 

A TERMINI delle vigenti disposizioni 



 

D E C R E T A 

 

Art.  1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2) E’ approvato lo schema di delibera assembleare che prevede l’aumento del capitale sociale 

della cooperativa o della società di capitali, con le modalità e le condizioni previste al punto 4 delle 

Disposizioni Attuative contenute nell’Allegato A al D.A. n. 72/2016; 

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato con le modalità previste dal comma 6 dell’art. 98 della 

L.R. 9 del 7 maggio 2015 e sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana (Assessorato 

Agricoltura – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Aree tematiche – Servizi - “SUPPORTO 

ALLE IMPRESE” – Credito Agrario – Capitalizzazione - Attività) e sul sito internet dell’IRCAC 

(www.ircac.it). 

 

Palermo, 09.01.2020 

IL DIRIGENTE GENERALE 

(Dario Cartabellotta) 
(Firma autografa sostituita da indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ircac.it/

